山ＬＰ協第 ６１ 号

令和２年 ７月 ７日

会 員 各 位

（一社）山口県ＬＰガス協会

会長 服部 典之（印略）

e-ラーニングによる地域保安指導事業講習の実施について

平素から、協会事業に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、保安意識の高揚を目的として毎年開催している地域保安指導事業講習会を、今年度は新型

コロナウイルス感染防止のため、インターネットを活用した e-ラーニングにより実施することと

なりました。

つきましては、従業員等の皆様の保安教育としてご活用いただきますよう、ご案内申し上げます。

なお、受講を希望される場合は、受講者名、受講する講習科目及びメールアドレスを別紙受講者

名簿により８月２８日(金)までに協会事務局へお知らせください。

記

１ e-ラーニングによる受講方法

  インターネット環境、PC・タブレットなどの端末、メールアドレスがあれば受講が可能です。

 受講者のメールアドレスへ URL、ID、PW をお送りしますので、URL をクリックし、ID/PW を

入力するとお持ちの端末で教材をご覧いただけます。教材は PPT のシートのイメージで内容を

読み、ご自身で進めてください。また、受講終了後に習熟度調査・アンケートにお答えください。

２ 講習科目及び講習期間

講習科目
講習期間

開始日 終了日

①法令講習

 10 月 1 日   10 月 31 日
②保安業務指導講習

③ＣＯ中毒事故防止技術講習

④ＬＰガス災害対策講習

３ その他

（１）テキストは支給しませんが、高圧ガス保安協会のＬＰガス保安技術者向けＷｅｂサイト

（http://www.lpgpro.jp/）から最新版のテキストをダウンロードすることが可能です。

（２）①～④の 4 科目から複数科目を選択できます。

（３）9 月下旬ごろにメールにて e-ラーニングのお知らせをお送りします。

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp